

VERWALTUNG

Geschäftsstelle Kreistag

Datum: 08.10.2020

KT-Drucksache Nr. X-0178/1

für den Ausschuss zur Vorbereitung der Wahl des Landrats/der Landrätin -öffentlich-

Tischvorlage

Wahl des Vorsitzenden und der stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl des Landrats/der Landrätin

Beschlussvorschlag:

- Kreisrat Jochen Zeller wird zum Vorsitzenden des Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl des Landrats/der Landrätin gewählt.
- 2. Kreisrat Mario Storz wird zum ersten stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl des Landrats/der Landrätin gewählt.
- Kreisrätin Susanne Häcker wird zur zweiten stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses zur Vorbereitung der Wahl des Landrats/der Landrätin gewählt.

Aufwand/Finanzielle Auswirkungen:

__

Sachdarstellung/Begründung:

Die vorschlagsberechtigten Kreistagsfraktionen haben die aus dem Beschlussvorschlag ersichtlichen Vorschläge vorgelegt.